
 
  

 
IŠMANIOJI MOKESČIŲ ADMINISTRAVIMO INFORMACINĖ SISTEMA (I.MAS)  

Valstybinėje mokesčių 
inspekcijoje tvarkomų asmens 

duomenų   
tikslas  

Valstybinėje mokesčių 
inspekcijoje tvarkomų asmens 

duomenų   
teisinis pagrindas  

Valstybinėje mokesčių inspekcijoje tvarkomų asmens 
duomenų   
apimtis  

Užtikrinti tinkamą i.MAS teikiamų 
e. paslaugų gavėjų ir naudotojų 
identifikavimą (tapatybės 
nustatymą), vykdyti duomenų 
teikimo i.MAS ir jos duomenų 
naudojimo kontrolę, atlikti 
duomenų analizę, siekiant 
nustatyti rizikas mokestinių 
prievolių vykdymo srityje, 
mokesčių atotrūkį, bei įvertinti 
mokesčių mokėtojo rizikingumą 
ir, atsižvelgiant į jos rezultatus, 
priimti atitinkamus sprendimus 
dėl mokesčių mokėtojų kontrolės 
ir stebėsenos veiksmų, teikti 
siūlymus dėl mokestinių prievolių 
vykdymo gerinimo ir mokesčių 
mokėtojų sąmoningumo didinimo. 

1. Lietuvos Respublikos mokesčių 
administravimo įstatymas;   
2. Lietuvos Respublikos buhalterinės 
apskaitos įstatymas;   
3. Lietuvos Respublikos pridėtinės 
vertės mokesčio įstatymas.  
  

 i.MAS tvarkomų asmens duomenų sąrašas nurodytas Valstybinės 
mokesčių inspekcijos išmaniosios mokesčių administravimo 
informacinės sistemų nuostatų, patvirtintų Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2015 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. VA-30 „Dėl 
išmaniosios mokesčių administravimo informacinės sistemų 
nuostatų patvirtinimo“, 19 punkte.  
  
i.MAS tvarkomi asmens duomenys saugomi vienuolika kalendorinių 
metų. Pasibaigus duomenų saugojimo terminui, duomenys 
sunaikinami, išskyrus tuos atvejus, kai pagal Lietuvos Respublikos 
teisės aktus, kuriuose nustatytas ilgesnis duomenų panaudojimo 
terminas, šie duomenys sunaikinami praėjus 5 metams po 
mokesčių mokėtojo veiklos pabaigos ar kito įvykio (veiksmo), 
kuriam įvykus, duomenys nenaudojami.   
  
  
https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/7bfff6d0ed7011e4927fda1d051299fb/asr 


